
令和７年９月１２日 

保護者の皆様 

 

大野城市立平野中学校 

校  長   藤田  天平 

 
 

「特別の教科道徳」の授業参観のお知らせ 

 
 

  白露の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 また，日頃より本

校の教育活動に対して，ご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

  さて，大野城市の「心の教育」推進期間で実施する公開授業として，「特別の教科道徳」の授業参観を下記

の通り開催いたします。また，あわせて，「文化発表会」保護者の展示見学も下記の通り実施いたします。 

  つきましては，ご多用な折と存じますが，「参観に関する注意事項」等をご覧いただき，是非ご出席いただきま

すようお願いいたします。 

  なお，題材や授業内容等につきましては，当日プリント等を配付いたします。 

また，出欠につきましては，下記にあります「出欠確認用二次元コード」を読み取っていただき，出欠の入

力を１０月２１日（火）までにお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 公開授業日 令和７年１０月２８日（火） 

 

２ 時      間 ２校時（１０：００～１０：５０） １年生 

         ４校時（１２：００～１２：５０） ２年生 

         ５校時（１３：４５～１４：３５） ３年生奇数学級（１・３・５・７組） 

         ６校時（１４：４５～１５：３５） ３年生偶数学級（２・４・６・８組） 

 

３ 参観に関する注意事項 

（１）グランドを駐車場として開放いたします。 

  ※ ３年生の奇数学級（１・３・５・７組）と偶数学級（２・４・６・８組）の入れ替わりの際は，車の離合等がありま 

    すので，十分にご注意ください。 

  ※ 駐車場のスペースが限られるため，入庫に時間がかかり，近隣に交通渋滞を引き起こしてご迷惑をおか 

    けしておりますので，時間にゆとりをもってご来校ください。 

  ※ できる限り徒歩や自転車，乗りあわせでのご来校のご協力をお願いいたします。 

（２）教室の前にあります各学級の名簿にチェックをお願いいたします。 

（３）学校では，生徒のプライバシー及び個人情報を保護するため，校内で許可なく写真・動画の撮影及び録 

音等を行うことを禁止しております。 

（４）スリッパをご持参ください。 

（５）４月の授業参観：保護者アンケートで「保護者の参観中の私語と態度  

   が気になる」という回答が多くありました。参観中は私語を慎み，ふさわ 

態度にて参観の程よろしくお願いいたします。 

 

４ 「文化発表会」保護者の展示見学について 

（１）場  所 多目的室 

（２）時  間 ９：００～１６：００ 

※ ３年生２・４・６・８組の保護者の方は，授業参観の前に見学 

  いただきますようお願いします。                                               

 
 
 
 
 
 
 
 

「出欠確認用二次元コード」 


